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Əlcəzair Xalq Demokratik Respublikasının  
Prezidenti zati-aliləri cənab Əbdüləziz Buteflikaya

Hörmətli cənab Prezident!
Ölkənizin milli bayramı – İnqilab Günü 

münasibətilə Sizə və xalqınıza öz adımdan 
və Azərbaycan xalqı adından təbriklərimi 
yetirirəm. 

İnanıram ki, Azərbaycan ilə Əlcəzair ara-
sındakı dostluq və əməkdaşlıq münasibətlərinin 
inkişafı bundan sonra da xalqlarımızın 

mənafelərinə xidmət edəcəkdir. 
Sizə möhkəm cansağlığı, işlərinizdə 

uğurlar, dost Əlcəzair xalqına əmin-amanlıq və 
firavanlıq arzulayıram.  

Hörmətlə, 
İlham ƏLİYEV  

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

Azərbaycanın dinamik inkişafının 
yeni mərhələsi 15 il əvvəl – 

oktyabrın 31-dən başlamışdır

 � 2003-cü ildən keçən on beş il ərzində Azərbaycan xalqı 
və dövləti, sözün əsl mənasında, sürətli inkişaf dövrünü yaşamış, 
problemlərin böyük hissəsi öz həllini tapmış, istənilən istiqamət 
üzrə konkret proqramlar icra edilmişdir. Ötən illərdə dünyada 
baş verən qlobal böhran fonunda Azərbaycan iqtisadiyyatının 
davamlı inkişafının, bütün sosial proqramların vaxtında yerinə 
yetirilməsinin əsası ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qo-
yulmuş milli iqtisadi inkişaf modelinin möhkəm təməllər üzərində 
qurulmasının əyani göstəricisidir. On beş il ərzində Azərbaycan 
iqtisadiyyatı 3,2 dəfə, qeyri-neft sektoru 2,8 dəfə, sənaye istehsalı 
2,6 dəfə, kənd təsərrüfatı 1,7 dəfə artmış, qeyri-neft ixracı 4,1 dəfə 
çoxalmışdır. 

Yeni inkişaf mərhələsi

Son 15 il ərzində Azərbaycan iqtisa-
diyyatı, ümumi daxili məhsul üç dəfədən 
çox artmışdır. Ölkə iqtisadiyyatına bu 
müddətdə 250 milyard dollardan çox 
sərmayə qoyulmuşdur. Azərbaycanda xa-
rici dövlət borcu çox aşağı səviyyədədir, 
ümumi daxili məhsulumuzun cəmi 20 
faizini təşkil edir. Azərbaycanın valyu-
ta ehtiyatları xarici borcumuzdan 4-5 
dəfə çoxdur. Yəni, biz istənilən vaxtda 
bütün borcları rahatlıqla ödəyə bilərik. 
Azərbaycanda son 15 il ərzində yoxsulluq 
səviyyəsi təxminən 50 faizdən 5,4 faizə 
düşüb, işsizlik 5 faiz səviyyəsindədir. Bu, 
onu göstərir ki, “qara qızıl” insan kapita-
lına çevrilmişdir. 

Xüsusilə, Azərbaycan zəngin neft 
resurslarından daxil olan valyuta ehtiyat-
larını səmərəli şəkildə xərcləməklə, iq-
tisadiyyatın bütün sektorlarının dinamik 
inkişafı üçün əlverişli baza yaratmağa 
nail olmuş və hazırda qeyri-neft sektoru 
valyuta gətirə biləcək strateji bölməyə 
çevrilmişdir. 

2013-cü il fevralın 8-də 
Azərbaycanın ilk süni telekommunika-
siya peykinin – “Azerspace 1”in orbitə 
çıxarılması ölkəmizin həyatında çox 
əlamətdar, tarixi bir gün olmaqla yanaşı 
respublikamızı kosmik ölkələr sırasına 
daxil etmişdir. 2014-cü ildə Azərbaycan 
ikinci müşahidə peykinə sahib olmuş-
dur.  “Azersky” peyki Yer səthini yüksək 
dəqiqliklə müşahidə edir. Dünyada 
cəmi 20 ölkə belə peyklərə malik-
dir ki, bu da çox böyük uğur olmaqla 
yanaşı, ölkəmizin sürətli inkişafının 
göstəricisidir. Bu il sentyabrın 26-da 
isə daha bir telekommunikasiya peyki – 
“Azerspace 2” orbitə çıxarılmışdır. 

2007-ci ildə Bakı-Tbilisi-Ərzurum 
qaz kəməri istifadəyə verildi. Bu da çox 
önəmli layihədir. Bu layihə olmadan 
“Şahdəniz” yatağının işlənməsi müm-
kün deyildi. Beləliklə, ilk dəfə olaraq 
2007-ci ildə Azərbaycan qazı Gürcüstana 
və Türkiyəyə nəql edilməyə başlanmış-
dır. Beləliklə, Cənub Qaz Dəhlizinin 
yaradılması ilə bağlı praktiki işlərə start 
verildi. 2012-ci ildə Azərbaycan ilə 
Türkiyə arasında TANAP – Transanadolu 
qaz kəməri üzrə müqavilə imzalandı. Bu 
layihə bizim uzunmüddətli inkişafımızı, 
onilliklər ərzində Azərbaycanın iqtisadi 
və digər maraqlarını təmin etmək üçün 
mühüm vasitə olacaqdır. 

Azərbaycanın mövcud qaz ehtiyatları 
bundan sonrakı 100 il ərzində respub-
likanın və tərəfdaş dövlətlərin mavi 
yanacağa olan tələbatının ödənilməsinə 
imkan verəcək. Hazırda beynəlxalq 
əməkdaşlıq məkanına çevrilmiş Xəzər 
hövzəsi malik olduğu zəngin karbo-
hidrogen ehtiyatları hesabına bir sıra 
qlobal enerji layihələrinin reallaşdı-

rıldığı mərkəz kimi diqqət çəkir. Bu 
baxımdan Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorunda yerləşən “Şahdəniz” yatağı 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin bəyan etdiyi 
kimi, "Şahdəniz- 2" enerji layihəsi 
dünyanın ən iri enerji layihələrindən 
biridir. Azərbaycan 20 il əvvəl “Əsrin 
müqaviləsi”ni imzalamaqla Xəzər 
dənizini xarici sərmayələrə açmışdır və 
ölkəmizin uğurlu iqtisadi inkişafını təmin 
etmişdir. Həmin müqavilə XX əsrin 
müqaviləsi adlandırılmışdırsa, "Şahdəniz- 
2" XXI əsrin ən iri enerji layihəsidir.

Xarici siyasət,  
mədəni-humanitar və idman 

sahələrində qazanılan uğurlar

Ölkəmiz Avropa təhlükəsizlik  
arxitekturasının etibarlı tərəfdaşı kimi 
qitənin enerji təhlükəsizliyinin təmin 
olunmasında da əhəmiyyətli rol oynayır. 
Azərbaycan 2004-cü ildə əsas məqsədi 
Cənubi Qafqaz dövlətlərinin siyasi, iqti-
sadi cəhətdən Avropa dəyərlərinə yaxın-
laşmasını sürətləndirməkdən ibarət olan 
“Avropa Qonşuluq Siyasətinə” qoşulmuş, 
2006-cı ildə Azərbaycan Respublikası ilə 
Avropa İttifaqı arasında  enerji məsələləri 
üzrə strateji tərəfdaşlığa dair anlaşma 
memorandumunu imzalamış, 2008-ci ildə 
isə Aİ-nin “Şərq tərəfdaşlığı” proqramına 
qoşulmuşdur. 

Bununla yanaşı, 2011-ci il oktyab-
rın 24-də  Azərbaycan 2012-2013-cü 
illər üzrə BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın qeyri-daimi üzvlüyünə keçirilən 
seçkilərdə  BMT-yə üzv olan 193 
dövlətdən 155-nin dəstəyini alaraq inamlı 
qələbə qazanmışdır. BMT Təhlükəsizlik 
Şurasına qeyri-daimi üzv qəbul olunma-
sı  Azərbaycanın diplomatiya tarixində 
əldə edilmiş ən böyük nailiyyətlərdən 
biri olmaqla, ölkəmizin son illər dünya 
miqyasında artan siyasi nüfuzunun bariz 
sübutu kimi qəbul edilməlidir. Belə ki, 
Azərbaycan, son  illər ərzində stabil 
inkişaf edən, yüksək iqtisadi göstəricilərə 
nail olan və beynəlxalq siyasətdəki 
fəaliyyəti ilə dünya ictimaiyyətinin 
rəğbətini qazanan dövlət olaraq, bü-
tün bu müvəffəqiyyətlərin nəticəsində 
beynəlxalq səviyyədə ən mötəbər quru-
mun üzvlüyünə seçilmişdir. 

Azərbaycan BMT Təhlükəsizlik 
Şurasında təmsil olunmaqla yanaşı, 2011-
ci ilin may ayında 120 dövlətin daxil 
olduğu Qoşulmama Hərəkatına üzv qəbul 
edilmişdir. 2015-ci il noyabrın 15-16-da 
Türkiyənin Antalya şəhərində “G-20” 
sammitində Azərbaycanın “Böyük 
iyirmilik” tədbirlərində iştirakı mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. “Böyük iyirmiliy”in 
hər il keçirilən Zirvə toplantısı ilin 
əsas iqtisadi hadisəsi hesab olunur və 
dünyanın aparıcı iqtisadi, hərbi, siyasi 
gücə malik dövlətləri bu toplantıda təmsil 
olunurlar. Azərbaycanın dövlət başçısının 

G-20 Liderlərinin Sammitində iştirakı və 
diqqəti cəlb edən çıxışı artıq ölkəmizin 
regionda, eləcə də dünyada əsas aktorlar-
dan birinə çevrildiyini göstərir. 

Regionun siyasi, iqtisadi və humani-
tar mərkəzinə çevrilmiş Azərbaycan həm 
də beynəlxalq münasibətlər sistemində öz 
layiqli yerini tutmuş, güclü dövlət və eti-
barlı tərəfdaş imici qazanmışdır. 2011-ci, 
2013-cü, 2015, eləcə də 2017-ci illərdə 
4 dəfə ümumdünya mədəniyyətlərarası 
dialoq forumları yüksək səviyyədə 
təşkil olunmuş və bu sahədə Azərbaycan 
tərəfindən reallaşdırılan təşəbbüslər 
regional müstəvidən çıxararaq qlobal 
səviyyəyə qaldırılmışdır.

Ölkəmizdə keçirilən III Qlobal 
Açıq Cəmiyyətlər Forumunda, V Qlobal 
Bakı Forumunda, Asiya İnkişaf Bankı 
Rəhbərlər Şurasının illik toplantısında 
ümumilikdə 200-ə yaxın ölkədən yüzlərlə 
fəaliyyətdə olan və keçmiş dövlət və 
hökumət başçısı, nüfuzlu ictimai-siya-
si xadimlər, məşhur iqtisadçılar, elm 
adamları, dünya mədəniyyətinin tanınmış 
simaları və digər şəxslər iştirak etmişlər. 

2015-ci ildə ilk Avropa Oyunla-
rının paytaxtımızda keçirilməsi ilə 
bağlı qərarın qəbul edilməsi də təsadüfi 
olmamışdır. Belə ki, “Bakı-2015” ilk 
Avropa Oyunları idman tarixində yeni 
maraqlı səhifə açmışdır. Həmçinin dörd 
ildən sonra keçiriləcək növbəti Avropa 
Oyunlarının standartları məhz Bakıda 
müəyyənləşdirilmişdir. Bu hadisə həm də 
Azərbaycanda idman sahəsində yaşanan 
inkişaf proseslərinə beynəlxalq miqyasda 
göstərilən marağın nümunəsidir. Eyni 
zamanda, bu Oyunlar Azərbaycanın 
mədəniyyətinin, zəngin multikultura-
lizm ənənələrinin, turizm imkanları-
nın, həmçinin Azərbaycan brendi olan 
məhsulların təbliği baxımından da çox 
faydalı olmuşdur. 

Bakı şəhəri İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarına da ev sahibliyi etmişdir. İki il 
ərzində hər iki mühüm idman tədbirinin 
Azərbaycanda keçirilməsi rəmzi məna 
daşıyan nadir tarixi hadisə olmaqla yana-
şı, həm də Asiya ilə Avropa arasında kör-
pü rolunu oynayan ölkəmizin sivilizasi-
yalararası və mədəniyyətlərarası dialoqun 
inkişafına verdiyi böyük töhfədir. 

 “Regionda strateji 
əhəmiyyətli heç bir layihə 

Azərbaycanın razılığı  
olmadan reallaşa bilməz”
Ermənistan – Azərbaycan, Dağlıq 

Qarabağ münaqişəsini, ərazilərimizin 
işğalı faktını nəzərə alaraq, ordu qu-
ruculuğu prioritet vəzifələrdən biri 
kimi müəyyənləşdirilmişdir. Bu gün 
Azərbaycan Ordusu maddi-texniki, 
silah-sursat təchizatı, döyüş qabiliyyəti 
göstəricilərinə görə Cənubi Qafqa-
zın ən güclü ordusudur. Yəni, bu, onu 
göstərir ki, ordu quruculuğu Azərbaycan 
dövlətinin prioritet məsələsidir. Bunun-
la yanaşı, 2005-ci ildə Azərbaycanda 
Müdafiə Sənayesi Nazirliyi təsis olun-
muş, hərbi təyinatlı müəssisələr işə 
salınmışdır. Həmin müəssisələrdə bu gün 
1200 adda hərbi təyinatlı məhsul istehsal 
edilir. Beynəlxalq reytinqlərə görə, 
Azərbaycanın Silahlı Qüvvələri hazırda 
dünyada ən güclü 50 ordu sırasında yer 
tutur. Hazırda 20-dən çox ölkənin müva-
fiq qurumlarına Azərbaycan istehsalı olan 
hərbi məhsulların ixracı həyata keçirilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
dövlətimizin xarici siyasətinin əsas 
prioritetlərindəni biri olan Ermənistan 
– Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin yalnız beynəlxalq hüqu-
qun norma və prinsipləri çərçivəsində 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünün təmin 
edilməsi şərti ilə nizama salınmasının 
vacibliyini bildirmiş və beynəlxalq 
təşkilatların bu sahədə səylərini 
gücləndirməsinin zəruriliyini bəyan et-
mişdir. Ölkəmizin  artan siyasi fəallığının 
nəticəsi kimi, 2004-cü il oktyabrın 
29-da BMT Baş Məclisinin sessiyasın-
da Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
təşəbbüsü ilə “Azərbaycanın işğal edilmiş 
ərazilərində vəziyyət” adlı məsələ iclasın 
gündəliyinə salınmışdır. Daha sonra 
BMT Baş Məclisinin 2006-cı il sent-
yabrın 7-də keçirilən 60-cı sessiyasının 
98-ci və 2008-ci il martın 14-də keçirilən 
62-ci sessiyanın 86-cı plenar iclaslarında 
“Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərində 
vəziyyət” adlı qətnamələr qəbul edilmiş-
dir.

(ardı 2-ci səhifədə)

Bu gün yüksək kürsüdən çıxış edərkən mən Azərbaycan 
xalqına  söz verirəm ki,  bu siyasətə sadiq qalacağam, heç vaxt 
bu yoldan  dönməyəcəyəm, Heydər Əliyev siyasətini davam 
etdirəcəyəm.  

Prezident İlham ƏLİYEVİN andiçmə mərasimindəki nitqindən

31 oktyabr 2003-cü il

Gəncə Dövlət Universitetinin əməkdaşlarına  
fəxri adların verilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 

109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

Azərbaycanda təhsilin inkişafındakı 
xidmətlərinə görə Gəncə Dövlət Universitetinin 
aşağıdakı əməkdaşlarına Azərbaycan Respublika-
sının fəxri adları verilsin:

“Əməkdar müəllim”
Aslanova Emma Əli qızı
Cavadov Asif Şəmil oğlu
Fətəliyeva Gülsüm İsa qızı

Kərimzadə Pərvin Orxan qızı
Quliyev Əliqulu Umud oğlu
Məmmədov Fəxrəddin Həsən oğlu
Yusibov Mübariz İmran oğlu

“Əməkdar mühəndis”
Həsənov Fəxrəddin Şərif oğlu.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 31 oktyabr 2018-ci il

Gəncə Dövlət Universitetinin əməkdaşlarının 
“Tərəqqi” medalı ilə təltif edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 
109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

Azərbaycanda təhsilin inkişafındakı 
xidmətlərinə görə Gəncə Dövlət Universitetinin 
aşağıdakı əməkdaşları “Tərəqqi” medalı ilə təltif 
edilsinlər: 

Alverdiyev İsfəndiyar Cavid oğlu
Əfəndiyev Üzeyir Qiyas oğlu
Əhmədova Sevda Zahid qızı
Həsənov Vasif İlkan oğlu
Xurşudov Şahin Nadir oğlu
Kərimov Heydər Nəsib oğlu

Kubışov İlqar Nadir oğlu
Qurbanov Qulu Baba oğlu
Məmmədov Mərdan Mürsəl oğlu
Məmmədova Vəfa Fərman qızı
Novruzov Vaqif Seyfəddin oğlu
Tağıyev Şahin Tağı oğlu
Vəliyev Murad Turab oğlu
Yusifov Elturan Cahad oğlu
Zeynalov Zakir Mikayıl oğlu.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 31 oktyabr 2018-ci il

“İnformasiya təhlükəsizliyi sahəsində  
fəaliyyətin təkmilləşdirilməsi tədbirləri haqqında” 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin  
2012-ci il 26 sentyabr tarixli 708 nömrəli 
Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 

109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

“İnformasiya təhlükəsizliyi sahəsində 
fəaliyyətin təkmilləşdirilməsi tədbirləri haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2012-ci 
il 26 sentyabr tarixli 708 nömrəli Fərmanında 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2012, № 9, maddə 860, 2014, № 9, 
maddə 1027; 2017, № 8, maddə 1521, № 9, 
maddə 1643) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 2-ci hissədə “dövlət orqanları” sözlərindən 
sonra “, dövlətə məxsus olan hüquqi şəxslər, o 

cümlədən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
tərəfindən yaradılan publik hüquqi şəxslər (bundan 
sonra – dövlət qurumları)” sözləri əlavə edilsin və 
“dövlət orqanlarının” sözləri “dövlət qurumlarının” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

2. 3.2-ci bənddə ismin müvafiq hallarında 
“dövlət orqanları” sözləri “dövlət qurumları” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 31 oktyabr 2018-ci il

Beyləqan rayonunun Kəbirli-Eyvazalılar-
Birinci Aşıqlı-Əlinəzərli avtomobil yolunun 

tikintisi ilə bağlı tədbirlər haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 
109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

1. İyirmi iki min nəfər əhalinin yaşadığı 
8  yaşayış məntəqəsini birləşdirən Kəbirli-
Eyvazalılar –Birinci Aşıqlı-Əlinəzərli avtomobil 
yolunun tikintisi məqsədi ilə Azərbaycan Res-
publikasının 2018-ci il dövlət büdcəsinin dövlət 
əsaslı vəsait qoyuluşu xərclərinin bölgüsündə 
avtomobil yollarının tikintisi və yenidən qurulma-
sı üçün nəzərdə tutulmuş vəsaitin 18,04 milyon 
(on səkkiz milyon qırx min) manatı Azərbaycan 

Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinə ayrılsın.
2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 

Nazirliyi bu sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən 
məbləğdə maliyyələşməni təmin etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu sərəncamdan irəli gələn məsələləri 
həll etsin.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 31 oktyabr 2018-ci il



1 noyabr 2018-ci il, cümə axşamı2

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Həmin sənədlərdə Azərbaycanın 

işğal olunmuş ərazilərində 
ermənilərin məskunlaşdırılması, 
işğal edilmiş ərazilərdə yanğınların 
törədilməsi pislənilir, Təhlükəsizlik 
Şurasının məlum 4 qətnaməsinə 
istinad edilməklə erməni silah-
lı qüvvələrinin işğal olunmuş 
Azərbaycan ərazilərindən dərhal, 
təmamilə və qeyd-şərtsiz çıxarılması 
tələb olundu.

Bununla yanaşı, qətnamələrdə 
Azərbaycanın suverenliyinə, ərazi 
bütövlüyünə hörmət ifadə olunur, 
eləcə də öz torpaqlarından qovulmuş 
azərbaycanlıların doğma yurdla-
rına qayıtmaq hüququ bir daha 
təsdiqləndi.

Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı təcavüzünün genişlənməsi 

ilə əlaqədar BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 822, 853, 874 və 884 saylı 
qətnamələri, eləcə də Təhlükəsizlik 
Şurası sədrinin qəbul etdiyi 7 
bəyanatda Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü, suverenliyi və sərhədlərinin 
toxunulmazlığının zəruriliyi bildiri-
lir. Bu baxımdan BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qəbul etdiyi 4 qətnamə 
ilə yanaşı, ATƏT, Avropa Şurası 
və İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının 
qərarları da əhəmiyyətlidir və 
ölkəmizin ədalətli mövqeyinin 
beynəlxalq səviyyədə müdafiəsi 
üçün hüquqi əsasdır.  Son zamanlar 
isə, NATO-nun Zirvə toplantılarında 
qəbul olunan qərarlarda birmənalı 
şəkildə Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü dəstəklənir və işğala son qoyul-
masının vacibliyi bildirilir.

Dövlət başçısı  Ermənistanın 
sülh istəmədiyini, status-kvonu nə 

qədər çox mümkündürsə, saxlamaq 
istədiyini, işğal olunmuş torpaqlar-
dan çəkilmək fikri olmadığını vurğu-
layaraq, təcavüzkar dövlətin yalnız 
vaxt uzatmaqla məşğul olduğunu və 
danışıqları sonsuz bir proses kimi 
gələcəkdə də görmək istədiyini bil-
dirmişdir. Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə 
bağlı heç bir irəliləyiş olmamasının 
əsas səbəbinin təkcə təcavüzkar 
Ermənistan deyil, eləcə də onun 
himayədarlarının da rolunun böyük 
olduğunu bildirmişdir:  
“...Azərbaycan ictimaiyyəti də yaxşı 
bilir ki, bu məsələnin həll olunma-
ması təkcə Ermənistana görə deyil. 
Ermənistanın böyük himayədarları 
var, biri ona pul, biri silah verir, biri 
lobbi yaradır, biri təbliğ edir. Bax, 
budur məsələnin həll olunmama-
sının səbəbi...Ermənistan öz çirkin 

taktikasını işə salaraq və erməni 
lobbisinin dəstəyinə arxalanaraq 
yenə də istəyir ki, bu məsələ dünya 
gündəliyindən çıxsın. Biz buna im-
kan verməməliyik və məsələ tezliklə 
həllini tapmalıdır”.

Prezident İlham Əliyevin 
dəfələrlə və birmənalı olaraq 
“Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
danışıqların mövzusu ola bilməz” 
fikrini irəli sürməsi ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü  təmin olunmaqla 
münaqişənin ədalətli şəkildə  həll 
olunacağı ilə bağlı ümidləri dahada 
artırmışdır: “Biz isə öz siyasətimizi 
davam etdirəcəyik. Danışıqlarda 
bizim prinsipial mövqeyimiz tam 
əsaslıdır və biz bu siyasətdən bir 
millimetr də geri çəkilən deyilik”. 
Eyni zamanda, dövlət başçısı bəyan  
etmişdir ki, Dağlıq Qarabağa heç 
vaxt  müstəqillik verilməyəcək, dün-

ya birliyi heç vaxt Dağlıq Qarabağın 
müstəqilliyini tanımayacaqdır.

2016-cı il aprel ayının əvvəlində 
cəbhə xəttində Ermənistanın növbəti 
hərbi təxribatı ilə üzləşən ordumuz 
əks-hücuma keçərək, işğalçılara 
güclü zərbələr endirmiş və qısa 
müddətdə Ağdərə, Cəbrayıl, Füzuli 
rayonlarında 2 min hektar ərazini 
düşməndən azad etmiş, işğal altında 
qalan torpaqlara nəzarət etmək 
imkanını artırmışdır. 2018-ci ilin 
may ayında isə Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının 11 min hektar-
dan çox ərazisi, o cümlədən Şərur 
rayonunun Günnüt kəndi düşməndən 
azad edilmiş, dövlət sərhədi boyunca 
əlverişli yüksəkliklər ələ keçirilmiş, 
Yerevan–Gorus–Laçın yolu nəzarətə 
götürülmüşdür.

Dövlət başçımız 2016-cı ilin 
aprel döyüşlərini  tariximizin şanlı 

səhifəsi adlandıraraq demişdir:  
“...Azərbaycan böyük hərbi qələbə 
əldə etmişdir. Azərbaycan Ordusu 
Ağdərə, Füzuli, Cəbrayıl rayonları-
nın bir hissəsini işğalçılardan azad 
edib, o torpaqlarda Azərbaycan 
bayrağını ucaldıb. İki min hektardan 
çox torpaq işğalçılardan təmizləndi, 
ondan bir neçə dəfə böyük olan 
ərazi tam bizim nəzarətimizə keçdi. 
Biz təmas xəttində tam üstünlük 
əldə etmişik və bu gün düşmənin 
istənilən hədəfini məhv edə bilərik...
Əgər aprel döyüşlərinə qədər 
onlar öz mifoloji fəaliyyətlərində 
müəyyən dərəcədə uğurlar qazana 
biliblərsə, aprel döyüşləri onların 
təbliğatına ciddi zərbə vurub, erməni 
cəmiyyətini sarsıdıb. O sarsıntının 
fəsadları bu günə qədər orada hiss 
olunur. Aprel hadisələri orada dərin 

hərbi və siyasi böhrana gətirib çıxa-
rıb. Bu, hələ qısamüddətli döyüşlər 
idi. Ona görə onlar düzgün nəticə 
çıxarmalıdırlar və bilməlidirlər ki, 
biz bu vəziyyətlə heç vaxt barış-
mayacağıq. Nəyin bahasına olursa-
olsun, ərazi bütövlüyümüzü bərpa 
edəcəyik”.

Ümummilli lider Heydər 
Əliyev tərəfindən əsası qoyulmuş 
siyasi kursu son 15 ildə Prezident 
İlham Əliyevin dinamik şəkildə 
və novatorcasına inkişaf etdirməsi 
nəticəsində Azərbaycan çox böyük 
uğurlara imza atmış ölkəmizin dünya 
birliyində mövqeləri yüksələmişdir. 
Həmin siyasət dövlətimiz və xalqı-
mız üçün çox vacib olan problem 
–  işğal olunmuş torpaqlarımızın 
tezliklə azad ediləcəyinə və ərazi 
bütövlüyünün bərpa olunacağı-
na  olan ümidləri daha da artırmış 
perspektivdə Azərbaycanın ən 
qüdrətli dövlətlər sırasında duracağı-
nı  şərtləndirmişdir.

Elçin ƏHMƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 

professoru, siyasi elmlər doktoru

“Dərman vasitələri haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2007-ci il 

6 fevral tarixli 528 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, “Dərman vasitələri haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 18 may tarixli  
1150-VQD nömrəli Qanununun  icrası ilə  
əlaqədar qərara alıram:

“Dərman vasitələri haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2007-ci il 6 fevral tarixli 528 
nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2007, № 2, 

maddə 94, № 11, maddə 1111; 2009, № 4, 
maddə 226, № 6, maddə 417; 2014, № 10, 
maddə 1199; 2015, № 3, maddə 273, № 9, 
maddə 991; 2016, № 12, maddə 2065; 2017, 
№ 5, maddə 830) 2-ci hissəsində aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

1. 2.1-ci bəndə “4.6-cı” sözlərindən 
sonra “maddəsində, 6.1-ci maddəsinin ikinci 
abzasında (birinci halda), 6.1-2-ci” sözləri, 
“8.4-cü maddəsinin ikinci cümləsində,” 
sözlərindən sonra “8.6-cı maddəsində,” 
sözləri və “9.5-ci maddəsinin ikinci 
cümləsində,” sözlərindən sonra “12.3-cü 
maddəsində,” sözləri əlavə edilsin.

2. 2.3-1-ci bənddə “8.2-ci maddəsində” 
sözləri “1.0.26-cı, 1.0.28-ci, 4.3-1-ci 
maddələrində, 6.1-ci maddəsinin ikinci 
abzasında (ikinci halda), 6.1-1-ci, 6.1-3-cü, 
8.2-ci maddələrində” sözləri ilə əvəz edilsin 
və həmin bəndə “14-1.2-ci maddəsinin ikin-
ci cümləsində,” sözlərindən sonra “14-1.6-
cı,” sözləri əlavə edilsin. 

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

“Məktəbəqədər təhsil haqqında” Azərbaycan Respublikasının  
2017-ci il 14 aprel tarixli 585-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə” 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 19 iyun tarixli  
1471 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, “Məktəbəqədər təhsil haq-
qında” Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun icrasını təmin etmək məqsədi ilə qərara 
alıram: 

“Məktəbəqədər təhsil haqqında” 

Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il 14 
aprel tarixli 585-VQ nömrəli Qanununun 
tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2017-ci il 19 iyun tarixli 1471 
nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 6, 
maddə 1087; 2018, № 4, maddə 700) 2.5-ci 

bəndinə “həmin Qanunun” sözlərindən son-
ra “4.0.3-cü,” sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 9 fevral tarixli  
1227 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikası 

Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidmətinin Feldyeger Rabitəsi İdarəsi 
haqqında Əsasnamə”də dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, “Feldyeger rabitəsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 29 iyun tarixli 
1215-VQD nömrəli Qanununun icrası ilə 
əlaqədar qərara alıram:

Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2017-ci il 9 fevral tarixli 1227 
nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, 
№ 2, maddə 171) ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikası Xüsusi Dövlət 
Mühafizə Xidmətinin Feldyeger Rabitəsi 
İdarəsi haqqında Əsasnamə”də aşağıdakı 

dəyişikliklər edilsin:
1. 4.0.1-ci yarımbənd ləğv edilsin.
2. 5.9-cu bəndə “açıla” sözündən sonra 

“, yoxlanıla” sözü əlavə edilsin.   

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2012-ci il 6 iyun tarixli 
648 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Yerli icra hakimiyyətləri 

haqqında Əsasnamə”də dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, “Məktəbəqədər təhsil haq-
qında” Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun icrasını təmin etmək məqsədi ilə qərara 
alıram: 

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2012-ci il 6 iyun tarixli 648 nömrəli 
Fərmanı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 6, maddə 
542; 2013, № 1, maddə 29, № 2, maddə 
117, № 3, maddə 246, № 8, maddə 909,  № 
10, maddə 1155, № 12, maddə 1514; 2014, 
№ 5, maddələr 477, 487,  № 9, maddə 1027, 
№ 12, maddə 1577; 2015, № 3, maddə 
271, № 9, maddə 1005, № 11, maddə 1322, 
№ 12, maddə 1448; 2016, № 2 (II kitab), 
maddə 273, № 5, maddələr 859, 864, № 

8, maddə 1384, № 9, maddə 1464, № 10, 
maddə 1647, № 11, maddə 1835; 2017, 
№ 3, maddə 353, № 4, maddə 545, № 5, 
maddə 807, № 8, maddə 1521, № 10, maddə 
1797; 2018, № 2, maddələr 191, 215, № 
3, maddə 427, № 4, maddə 659) ilə təsdiq 
edilmiş “Yerli icra hakimiyyətləri haqqın-
da Əsasnamə”də aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

1. Aşağıdakı məzmunda 3.12.4-1-ci, 
3.12.4-2-ci və 4.12.3-1-ci yarımbəndlər 
əlavə edilsin:

“3.12.4-1. tabeliyində olan 
məktəbəqədər təhsil müəssisələrinin idarə 
edilməsi və fəaliyyətinin əlaqələndirilməsi 
məqsədi ilə məlumat bazasının formalaşdı-
rılmasını və daim yenilənməsini təmin edir; 

3.12.4-2. tabeliyində olan məktəbəqədər 

təhsil müəssisələrində uşaqların qidalanma-
sını təmin edir;”; 

“4.12.3-1. məktəbəqədər təhsil 
müəssisələrinin yaradılmasını və inki-
şafını təşviq edən mexanizmləri həyata 
keçirmək;”. 

2. 4.18.1-ci yarımbənddə “bəndində” 
sözü “yarımbəndində” sözü ilə əvəz edilsin.

3. 4.18.2-ci yarımbəndə “4.11.17-ci,” 
sözlərindən sonra “4.12.3-1-ci,” sözləri 
əlavə edilsin və həmin yarımbənddə 
“bəndlərində” sözü “yarımbəndlərində” 
sözü ilə əvəz edilsin. 

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

“Sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin təhsili (xüsusi təhsil) 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2001-ci il 19 iyul 

tarixli 540 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, “Məktəbəqədər təhsil haq-
qında” Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun icrasını təmin etmək məqsədi ilə qərara 
alıram: 

“Sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin 
təhsili (xüsusi təhsil) haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2001-ci il 19 iyul tarixli 540 nömrəli 

Fərmanında (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2001, № 7, maddə 
477; 2012, № 12, maddə 1270; 2017, № 7, 
maddə 1330) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 2.3-cü bəndə “23.1-ci” sözlərindən 
sonra “(yerli icra hakimiyyəti orqanları-
nın tabeliyində olan məktəbəqədər xüsusi 
təhsil müəssisələrinin idarə edilməsi istisna 
olmaqla)” sözləri əlavə edilsin. 

2. Aşağıdakı məzmunda 2.4-1-ci bənd 
əlavə edilsin:

“2.4-1. həmin Qanunun 23.1-ci 
maddəsində nəzərdə tutulmuş müvafiq 
icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini 
yerli icra hakimiyyəti orqanlarının 
tabeliyində olan məktəbəqədər xüsusi 
təhsil müəssisələrinə münasibətdə yerli icra 
hakimiyyəti orqanları həyata keçirirlər;”.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

“Yaşıllıqların mühafizəsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
2014-cü il 2 may tarixli 957-IVQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə” 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 27 iyun tarixli  
190 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, “Yaşıllıqların mühafizəsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il 31 
oktyabr tarixli 840-VQD nömrəli Qanunu-
nun tətbiqi ilə əlaqədar qərara alıram:

“Yaşıllıqların mühafizəsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 2 
may tarixli 957-IVQ nömrəli Qanununun 
tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin 2014-cü il 27 iyun tarixli 190 
nömrəli Fərmanında (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 
6, maddə 640; 2017, № 12 (I kitab), maddə 
2286; 2018, № 3, maddə 439) aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

1. 3.1-1-ci bənddə “Yaşıllıqların 
mühafizəsi haqqında” Azərbaycan Respubli-
kası Qanununun” sözləri “həmin Qanunun” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

2. 3.4-cü bəndə “nəzərdə tutulmuş” 
sözlərindən əvvəl “və 16.1-ci maddəsinin 

ikinci cümləsində” sözləri əlavə edilsin.
3. Aşağıdakı məzmunda 3.5-1-ci bənd 

əlavə edilsin:
“3.5-1. həmin Qanunun 21.4-cü 

maddəsinin ikinci cümləsində nəzərdə 
tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti orqanı-
nın səlahiyyətlərini yerli icra hakimiyyəti 
orqanları həyata keçirirlər;”.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 oktyabr 2018-ci il

Şəki şəhərinin tarixi hissəsinin qorunması ilə  
bağlı əlavə tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycanın ən qədim şəhərlərindən 

və mədəniyyət mərkəzlərindən biri olan 
Şəkinin tarixi hissəsini əhatə edən “Yu-
xarı Baş” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu 
çoxəsrlik tarixə malik abidələr və unikal  
mədəniyyət nümunələri ilə zəngin bir 
ərazidir. 

Son illərdə “Yuxarı Baş” Dövlət Tarix-
Memarlıq Qoruğunun ərazisində həyata 
keçirilmiş tədbirlər nəticəsində “Aşağı 
Karvansaray” Kompleksi, “Şəkixanovların 
evi”, M.F.Axundzadənin ev-muzeyi, 
qədim küçələrin bir hissəsi bərpa olunmuş, 
müəyyən abadlıq işləri görülmüşdür.

Şəki şəhəri 2008-ci ildə Dünya Tarixi 
Şəhərlər Liqasının üzvü seçilmiş, 2010-cu 
ildə Azərbaycanın Sənətkarlıq Paytaxtı 

elan edilmiş, 2017-ci ildə UNESCO-nun 
“Yaradıcı şəhərlər şəbəkəsi” siyahısına daxil 
olunmuşdur.

Şəkinin turistlər üçün cəlbedici məkana 
çevrilməsi əsrlərin sınağından çıxmış, təbii 
təsirlərə məruz qalmış tarix və mədəniyyət 
abidələrinin konservasiyası və bərpası, 
ənənəvi xalq sənətkarlığı növlərinin 
dirçəldilməsi, istirahət-turizm infrastruk-
turu obyektlərinin və xidmət sahələrinin 
yaradılması işlərinin sürətləndirilməsini 
şərtləndirir.

Azərbaycan Respublikası Konstitusi-
yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Turizm Agentliyi üç ay müddətində:

1.1. “Yuxarı Baş” Dövlət Tarix-Memar-
lıq Qoruğunun ərazisində yerləşən  tarix və 
mədəniyyət abidələrinin siyahıya alınmasını 
və vahid məlumat bazasının yaradılmasını 
təmin etsin; 

1.2. “Yuxarı Baş” Dövlət Tarix-Me-
marlıq Qoruğunun ərazisində yerləşən tarix 
və mədəniyyət abidələrinin uzunmüddətli 
qorunması, konservasiyası, bərpası və 
məqsədyönlü istifadəsi ilə bağlı konsep-
siyanın layihəsini hazırlayıb Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 31 oktyabr 2018-ci il

Azərbaycanın dinamik inkişafının yeni mərhələsi  
15 il əvvəl – oktyabrın 31-dən başlamışdır

Müdafiə naziri Naxçıvan istiqamətində 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə olub

 � Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, Naxçıvan Qarnizonu 
qoşunlarının xüsusi təyinatlı birləşmə və hissələrinin birgə taktiki-xüsusi 
təlimində iştirak etmək üçün Naxçıvan Muxtar Respublikasına səfər edən 
müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənov işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə olub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
nazir Günnüt kəndi və ətraf ərazilərdə 
yerləşən mövqelərdə, Qızılqaya 

yüksəkliyində yaradılmış etibarlı müdafiə 
sistemi, görülmüş mühəndis işləri və 
yeni mövqelərdə qısa zamanda tikilən 
əsgəri-məişət kompleksləri ilə tanış olub. 

Bölmələrin yerləşdiyi ərazinin relyefinə və 
iqlim şəraitinə uyğun inşa olunan binalar 
keyfiyyətli mebel dəstləri və digər lazımi 
avadanlıqla, daimi işıq və istilik sistemi ilə 
təchiz edilib.

General-polkovnik Z.Həsənov ön xətdə 
əsgər və zabitlərlə görüşüb, xidmətin təşkili 
ilə maraqlanıb. Nazir xidmətdə fərqlənən 
bir qrup hərbi qulluqçuya qiymətli 
hədiyyələr təqdim edib.
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